
*t,t*
LO'|'A. l4 de Junio de 2019.-

DECRETO N'I043.-

VISTOS:

a) Solicitud de fecha I4.06.2019. Directora de
Desarrollo Comunitario, que sugiere realizar trabajo extraordinar¡o. para turno de enrergencia alerta amarilla
declarada por la Onemi;

b) Solicitud de fecha 14.06.2019. de Directora de
Desarrollo Comunitario, que sugiere realizar trabajo extraordinario, por asistir a finalización de Operativo
oftalmológico para la comuna de Lota, apoyo en el cementer¡o de Lota por celebración día del padre;

c) Solicitud de fecha 14.06.2019. de Directora de
Obras Municipales, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para apoyo patrullando Lota. acompañar al
Alcalde a una recepción de Aniversario de la Cámara de Comercio:

d) Solicitud de fecha 13.06.2019. de Director de
Tránsito y transpone Público, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para partic¡pación reunión con Seremi
de Obras Públicas proyecto habitacional de Fuene Viejol

e) Solicitud de fecha 14.06.2019. de Director de
Desarrollo Comunitario. que sugiere realizar tmbajo extraordinario, para personal de apoyo en Cementerio de
Lota. por celehración día del Padre;

f) Solicitud de fecha 14.06.2019. de Secretario
Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para ingreso Ceneral de toda la correspondencia que llega
a través de la oficina de Partes desde las diferentes instancias y/o modalidades que existen en al Municipalidad,
etc.:

N. 1g.883, Estaturo Administrativo para funcionar¡o, n.,uni"ipg]r.Lr: 
dispuesto en los Art 63" 65' y 66' de la Ley

h) Ley N. 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:

i) D. F.L. N. l/2006 de Min¡sterio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que lúa texto refundido de la Ley N' 18.695, última versión actual¡zada
25.05.20 I 6:

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N' 12" y las
facultades que me conñere er An. N" 63, ambos de ra Ley N' rg.6r5,orgánica constitucionar de
Municipalidades;

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los

funcionarios don José cajardo Luengo, Adnrinistrativo a Contrata, crado r2" g.¡¡.n.; lván Henríquez
Pruessing, Adm¡n¡strarivo a contrata, Grado r8' E.M.R., Tatiana Toroza Núñez, Técnico a contrata, cradol2' E.M R.. Jhon Mendoza santander, Administrativo a Contrata, Crado l8' E.M.R.. Luis Solar Jancinas,
Auxiliar, Grado l7' E.M.R. para realizar labores citados en letra a) de los vistos. a continuación de lajornada, el
díajueves 13.06.2019, desde l7:30 a 23:00. Hrs., Karen perarta Mendoza, Técnico a Contrata, brado t2.
E.M.R., desde las l7:30 a 20:00 Hrs., Rodrigo Hidalgo Arriagada, Auxiliar a contrara. crado 14" E.M.R..
desde l7:30 a 2l:30 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionarios doña Tatiana Toloza Núñez, Técnico a Contrata, Grado l2' E.M.R., realizar labores citados en
letra b) de los vistos, el dia viernes 14.06.2019 desde l9:00 a 24:00 Hrs., Daniel Vejar Valenzuela, Técnico a
Contrata, Grado 12" E.M.R.. el diadom¡ngo t6.06.20t9,desde t0:O0alj:00Hrs.

3.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario a Contrata don Boris zambrano Valenzuela, Adnrinistrativo. Crado 16. É.M.R.. para realizar
labores citados en letra c) de Ios vistos, los dias viernes 14.06.2019, desde 2l:00 a 02:00 am ilrs., sábado
15.06.2019 de las 20:00 a 24:00 Hrs.

4.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario don víctor Concha Aliaga, Directivo. Crado 9" E.M.R.. para realizar labores citados en letra d) de
Ios vistos, el dia sábado 15.06.2019 desde 09:30 a ti:U0 Hrs..

5.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a ¡os
funcionarios doña Patricia Neira carrasco, Adrn in istrat ivo. Crado l-5" E.M.R.; Virginia Gutiérrez Rebeco,
Administrativo a contrata, Grado 16" E.M.R.. pamela salgado s¡lva, Administratiro a conrrata, crado I 5"
E.M.R.. Boris zambrano valenzuera, Administrativo a c;ntrata, Grado 16" E.M.R., para realizar rabores
citados en letra e) de los vistos, el dia domingo 16.06.20 I 9, desde I 0:00 a I3:00. Hrs.

*



\/
fh.JTPB/JAI.]S/I

l)ecretr) Alc¿rldicio No l.0,ll de fecha 1.1.06.2019.-

6.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la

funcionaria doña Olga Vargas Rojas, Administrat¡vo, Crado l2' E.M.R., para realizar labores citados en letra f)
de los vistos, a continuación de la jornada, los días 0l al 31.07,2019, lunes ajueves desde l7:30 a 2l:30 Hrs.,
viernes l6:30 a 2l :30 Hrs.. sábado, domingo y festivos desde l0:00 a 19:00 Hrs.

7.- El trabajo será registrado de acuerdo a
normativa citada en letra g) de los v¡stos

8.- El trabajo señalado en el presente decreto, será
compensado en tientpo de descanso, según normas vigentes.-

ANO-I'ESE, CO ESE Y EN SU
I I \ ).{t) .\R( I YES[.

to AL
t.

ET
ROS S \ LAZAR

t-.Rsl)\ \ I

RDEN I)E SR. A1-C,.\I-DI-

Distribución:
- F'uncionar¡o
-carpeta Pcrsonal
- Páe. Weh
- Archivo.

IP

0RRElSEC
LcNUM

.ros É (;
st

: 'l

m


